

Sołtys Wsi Solniki Małe
Radny Wsi Solniki Małe
Rada Sołecka Wsi Solniki Małe
Mieszkańcy Wsi Solniki Małe

2TP
Opinia ws planu 2020
Solniki Małe, 24 listopada 2019 rok
dalejsze działania 2021
i bieżące
konieczne.
18.12.19

OR	FN	GK	KD
OK	STAROSTWO POWIATOWE w OLEŚNICY		SO
R	12-12-2019		SN
I	WPŁYNEŁO		KA
AB	L. dz. 45/21 45/25/18		

Szanowny Pan
Jan Długaj
Starosta Oleśnicki
Starostwo Powiatowe w Oleśnicy
ul. J. Słowackiego 10
56- 400 Oleśnica

Petycja w sprawie budowy chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej numer 323 z Solnik Małych do Bierutowa

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.2014 poz.1195, Dz.U. 2018 poz. 870), My jako Radni Sołectwa Solniki Małe, Sołtys Solnik Małych a zarazem przedstawiciele mieszkańców Wsi Solniki Małe wnosimy petycję w sprawie budowy chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej numer 323 z Solnik Małych do Bierutowa.

Jako przedstawiciele mieszkańców apelujemy do władz powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwego szybkiego wykonania pobocza w formie chodnika dla pieszych i ścieżki rowerowej dla rowerzystów. My mieszkańcy, a także inni korzystający z tej drogi zwracamy się do Pana Starosty z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż trasy Solniki Małe –Bierutów co umożliwi bezpieczne poruszanie się po tej drodze. Analiza zdarzeń mających związek z naruszeniem bezpieczeństwa użytkowników tego odcinka drogi powiatowej na przestrzeni kilku kolejnych lat z całą odpowiedzialnością pozwala stwierdzić, że jest to droga, na której z roku na rok dochodzi do coraz większej ilości zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu użytkowników.

Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni w tym sprzętów rolniczych, zwiększa się też ruch pieszych głównie dzieci, matek z wózkami, osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, osób uprawiających biegi lekkoatletyczne oraz amatorów nordic walking, którzy korzystają z drogi szczególnie po zmroku, w warunkach mocno ograniczonej widoczności.

Obecny stan pobocza przy drodze powiatowej nr 323 pozostawia wiele do życzenia, zarówno w materii praktycznej jak i estetycznej. Droga ta jest główną drogą biegnącą ze Strzałkowa do miejscowości Bierutów. Problem ten stanowi dużą uciążliwość dla nas jako mieszkańców. Jest to jedyna droga, którą poruszają się piesi, osoby na wózkach inwalidzkich, rowerzyści, a także dzieci do szkoły, przedszkola, biblioteki, przychodni czy sklepów. Z racji dość wysokiego natężenia ruchu problem nabiera znaczenia w kwestii bezpieczeństwa. Jako mieszkańcom zależy nam na bezpieczeństwie dzieci, które codziennie pokonują omawianą drogę celem dotarcia do szkoły, przedszkola czy biblioteki. Stan pobocza jest wysoce niezadawalający. Po poboczu nie można poruszać się w sposób w pełni komfortowy i bezpieczny. Pobocze drogi zostało wysypane sypkim materiałem, po którym nie da się poruszać pieszo, ponieważ kamienie wpadają do butów, nie da się też jeździć rowerem. Miejscami pobocze całkowicie porasta trawą i chwastami, a poruszając się nim nie sposób nie zauważyć licznych dziur, które zwłaszcza po obfitych opadach deszczu utrudniają poruszanie się, co powoduje, że wielu mieszkańców porusza się szosą. Ważnym aspektem jest też możliwość poruszania się osób niepełnosprawnych i matek z wózkami. Nawierzchnia praktycznie całkowicie wyklucza poruszanie się na niej matki z wózkiem oraz wózka inwalidzkiego, co stanowi ogromną przeszkodę dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej. Stan pobocza ulega stałej degradacji poprzez wypłukiwanie jego nawierzchni jak i liczne uszkodzenia.

Brak pełnej infrastruktury w naszej ocenie przyczynia się także do osłabienia społeczności lokalnej, a także obniża walory ekonomiczne i gospodarcze miejscowości. Brak chodnika i ścieżki rowerowej z Solnik Małych do Bierutowa w naszej ocenie jest obecnie jednym z głównych problemów, które stanowią dużą uciążliwość dla nas jako mieszkańców przede wszystkim w kwestii bezpieczeństwa. Jako mieszkańcy uważamy, że jesteśmy jedną z nielicznych miejscowości w powiecie oleśnickim, która nie posiada, utwardzonego i nowoczesnego chodnika oraz ścieżki rowerowej.

Nasza petycja ma na celu zwrócenie uwagi Pana Starosty na omawianą problematykę w naszej miejscowości. Nasza wizja to bezpieczeństwo na drodze , którego elementem jest wybudowanie chodnika i ścieżki rowerowej, które mają służyć mieszkańcom w ich codziennym życiu.

W załączeniu dodajemy listę mieszkańców, którzy popierają powyższą petycję. Liczymy na ustosunkowanie się do naszej prośby.

Rada Spółka Solniki Małe

Sołtys Wsi Solniki Małe